ПРОЕКТ

                                          РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МОРОЗОВСКИЙ РАЙОН

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
КОСТИНО-БЫСТРЯНСКОГО
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ
	__________  2013 г.
	№
	х. Костино-Быстрянский

	  О создании муниципального дорожного фонда

Костино-Быстрянского сельского поселения

                             Статья 1.

              В соответствии со статьей 179.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации Собрание депутатов Костино-Быстрянского сельского поселения решило:

1. Создать дорожный фонд Костино-Быстрянского сельского поселения Морозовского района Ростовской области.

2. Утвердить Положение о дорожном фонде Костино-Быстрянского сельского поселения согласно приложению № 1 к данному решению.

3. Контроль за выполнением настоящего решения оставляю за собой.

4. Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2014 г  и подлежит обнародованию и размещению на официальном сайте поселения.

Глава Костино-Быстрянского
сельского поселения                                                        С.Н.Хлебников
Приложение

к проекту решения
Собрания депутатов

Костино-Быстрянского сельского поселения

от __.__. 2013 г. № ___

ПОЛОЖЕНИЕ

О ДОРОЖНОМ ФОНДЕ

КОСТИНО-БЫСТРЯНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
МОРОЗОВСКОГО  РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Настоящее Положение о дорожном фонде муниципального образования - Костино-Быстрянское сельское поселение (далее - Положение) устанавливает  условия определения объема, формирования и использования бюджетных ассигнований дорожного фонда Костино-Быстрянского сельского поселения.

1. Дорожный фонд Костино-Быстрянского сельского поселения

1.1. Дорожный фонд  Костино-Быстрянского  сельского поселения - часть средств бюджета сельского поселения, подлежащая использованию в целях финансового обеспечения дорожной деятельности, включающей расходы на строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, ремонт и содержание действующей сети автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них, на муниципальную поддержку в сфере дорожной деятельности и управление дорожным хозяйством (далее соответственно - дорожный фонд, автомобильные дороги).

1.2. Средства дорожного фонда имеют целевое назначение и не подлежат изъятию или расходованию на нужды, не связанные с обеспечением дорожной деятельности.

2. Объем бюджетных ассигнований дорожного фонда

2.1. Объем бюджетных ассигнований дорожного фонда утверждается решением Собрания депутатов Костино-Быстрянского сельского поселения о бюджете Костино-Быстрянского сельского поселения (далее - местный бюджет) на очередной финансовый год и плановый период в размере не менее 50 тыс. руб. и ежегодно корректируется с учетом прогнозируемого уровня инфляции на очередной финансовый год и плановый период. В течение финансового года объем бюджетных ассигнований дорожного фонда может уточняться на сумму поступивших доходов в бюджет Костино-Быстрянского сельского поселения:

- безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц на финансовое обеспечение дорожной деятельности, в том числе добровольных пожертвований, в отношении объектов дорожного хозяйства Костино-Быстрянского сельского поселения;

- штрафов и начислений пеней за невыполнение договорных обязательств при осуществлении деятельности, связанной с содержанием, ремонтом, реконструкцией и строительной деятельностью объектов дорожного хозяйства, автомобильных дорог Костино-Быстрянского сельского поселения, финансируемой за счет средств дорожного фонда;

- возврата средств по обеспечению исполнения муниципального контракта при невыполнении договорных обязательств, связанных с содержанием, ремонтом, реконструкцией и строительной деятельностью объектов дорожного хозяйства, автомобильных дорог Костино-Быстрянское сельское поселение, финансируемых за счет средств дорожного фонда;

- платы в счет возмещения вреда, причиняемого объектам дорожного хозяйства транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов;

- поступлений в виде субсидии из бюджетов бюджетной системы Российской Федерации на финансовое обеспечение дорожной деятельности в отношении объектов дорожного хозяйства, автомобильных дорог муниципального образования - Костино-Быстрянское сельское поселение.

2.2. Бюджетные ассигнования дорожного фонда, не использованные в текущем финансовом году, направляются на увеличение бюджетных ассигнований дорожного фонда в очередном финансовом году.

Объем бюджетных ассигнований дорожного фонда подлежит корректировке в очередном финансовом году с учетом разницы между фактически поступившим в отчетном финансовом году и прогнозировавшимся при его формировании объемом указанных в настоящем Положении доходов бюджета муниципального образования - Костино-Быстрянское сельское поселение. Указанная разница, при ее положительном значении, подлежит уменьшению на величину отклонения в отчетном финансовом году фактического объема ассигнований Фонда от суммы прогнозировавшегося объема, указанных в настоящем Положении доходов бюджета сельского поселения и базового объема бюджетных ассигнований на 2013 год дорожного фонда на соответствующий финансовый год.

    3. Условия формирования и использования бюджетных ассигнований
дорожного фонда

3.1. Порядок формирования и использования бюджетных ассигнований дорожного фонда устанавливается администрацией Костино-Быстрянского сельского поселения. Администрация Костино-Быстрянского сельского поселения осуществляет распределение бюджетных ассигнований по следующим направлениям:

3.1.1. Капитальный ремонт, ремонт и содержание действующей сети автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них.

3.1.2. Строительство и реконструкция автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них.

3.1.3. Осуществление мероприятий, предусмотренных утвержденной в установленном порядке целевой программой, направленной на развитие и сохранение сети автомобильных дорог общего пользования местного значения.

3.1.4. Осуществление мероприятий по ликвидации последствий непреодолимой силы и человеческого фактора на автомобильных дорогах общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них.

3.1.5. Осуществление мероприятий, необходимых для обеспечения развития и функционирования системы управления автомобильными дорогами общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них:

- инвентаризация, паспортизация, диагностика, обследование автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них, проведение кадастровых работ, регистрация прав в отношении земельных участков, занимаемых автодорогами общего пользования местного значения, дорожными сооружениями и другими объектами недвижимости, используемыми в дорожной деятельности, возмещение их стоимости;

- оплата налогов и прочих обязательных платежей в части дорожного хозяйства;

- приобретение дорожно-эксплуатационной техники и другого имущества, необходимого для строительства, капитального ремонта, ремонта и содержания автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них.

3.1.6. Осуществление других мероприятий, направленных на улучшение технических характеристик автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них.

3.2. Контроль за расходованием средств дорожного фонда осуществляется в соответствии с законодательством Российской Федерации, Ростовской области и Морозовского района, а также нормативными актами органов местного самоуправления Костино-Быстрянского сельского поселения.

PAGE
4